
COLEGIO MEXICANO, A.C.
CICLO ESCOLAR 2024 - 2025

SECUNDARIA

7MO GRADO

TÍTULO EDITORIAL CÓDIGO PRECIO

LENGUA MATERNA ESPAÑOL 1 EDELVIVES 9786077465751 505.00

2 TEXTOS DE LITERATURA (SE ASIGNARÁ EN SEPTIEMBRE) CASTILLO 520.00

MATEMÁTICAS (ALEKS PLATAFORMA) MCGRAW HILL 9781456241940 902.00

Richmond Solution Fly Higher

FLY HIGHER HIGHER STUDENT BOOK A2

FLY HIGHER WORKBOOK A2

MYON

SCIENCE: PATHWAY TO BIOLOGY

RICHMOND

SOLUTION
2,045.00

ALÉGRATE 1 EDELVIVES 9786075674780 330.00

TUTORÍA Y EDUCACIÓN SOCIOEMOCIONAL 1 SANTILLANA 9786078843282 361.00

EXPLORE 2 LIVRE DE L´ELEVE HACHETTE 9782017112709 586.00

EXPLORE 2 CAHIER D´ACTIVITÉ+PARCOURS DIGITAL HACHETTE 9782017112730 462.00

TOTAL 5,711.00

8VO GRADO

TÍTULO EDITORIAL CÓDIGO PRECIO

LENGUA MATERNA ESPAÑOL 2 EDELVIVES 9786077467434 505.00

2 TEXTOS DE LITERATURA (SE ASIGNARÁ EN SEPTIEMBRE) CASTILLO 570.00

MATEMÁTICAS (ALEKS PLATAFORMA) MCGRAW HILL 9781456241940 902.00

Richmond Solution Fly Higher

FLY HIGHER STUDENT´S BOOK B1

FLY HIGHER WORKBOOK B1

MYON

SCIENCE: PATHWAY TO PHYSICS

RICHMOND

SOLUTION
2,045.00

ALÉGRATE 2 EDELVIVES 9786075674773 330.00

TUTORÍA Y EDUCACIÓN SOCIOEMOCIONAL 2 SANTILLANA 9786078844296 361.00

EXPLORE 2 LIVRE DE L´ELEVE HACHETTE 9782017112709 586.00

EXPLORE 2 CAHIER D´ACTIVITÉ+PARCOURS DIGITAL HACHETTE 9782017112730 462.00

TOTAL 5,761.00



COLEGIO MEXICANO, A.C.
CICLO ESCOLAR 2024 - 2025

SECUNDARIA

9NO GRADO

TÍTULO EDITORIAL CÓDIGO PRECIO

LENGUA MATERNA ESPAÑOL 3 EDELVIVES 9786077469988 505.00

2 TEXTOS DE LITERATURA (SE ASIGNARÁ EN SEPTIEMBRE) CASTILLO 570.00

MATEMÁTICAS (ALEKS PLATAFORMA) M.HILL 9781456241940 902.00

Richmond Solution Fly Higher

FLY HIGHER STUDENT´S BOOK B2

FLY HIGHER WORKBOOK B2

MYON

SCIENCE: PATHWAY TO CHEMISTRY

RICHMOND

SOLUTION
2,045.00

HISTORIA 3 EDELVIVES 9786075673417 505.00

ALÉGRATE 3 EDELVIVES 9786075674797 330.00

TUTORÍA Y EDUCACIÓN SOCIOEMOCIONAL 3 SANTILLANA 9786078852079 361.00

DELF JUNIOR/SCOLAIRE A1 HACHETTE 9782016286562 679.00

TOTAL 5,897.00


